



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก เริ่มจากสี่แยกโรงเรียนบ้านซัพหลู ถึงโรงเรียนบ้านศิลาพร้อมสามัคคี (บ้านนายอุดม โอตะ -บ้านนายสมาน อ่อนสันเทียะ) บ้านซัพสนุ่น หมู่ที่ ๒๓ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ที่ ๖๖๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘



นายเจริญ บัวหลวงงาม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก เริ่มจากสี่แยกโรงเรียนบ้านซำพลู ถึงโรงเรียนบ้านศิลาร่วมสามัคคี (บ้านนายอุดม โอตะ -บ้านนายสมาน อ่อนสันเทียะ) บ้านซำสนุ่น หมู่ที่ ๒๓ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติก กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกบดอัดแน่นหนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมงานดีเส้นจราจร รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘  
เป็นเงิน ๔๔๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                              |                            |               |
|------------------------------|----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายชาติชาย รัตนสงคราม    | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ  | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก  | ตำแหน่ง นายช่างโยธา        | กรรมการ       |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก เริ่มจากสี่แยกโรงเรียนบ้านซับพลู ถึงโรงเรียนบ้านศิลาาร่วมสามัคคี  
(บ้านนายอุดม โอตะ -บ้านนายสมาน อ่อนสันเทียะ) บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ 23

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ 23 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

| ลำดับที่ | รายการ               | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาค่าก่อสร้าง |
|----------|----------------------|-------|--------|--------------|------------|----------|-----------------|
| 1        | งานก่อสร้างประเภททาง | งาน   | 1.00   | 387,754.12   | 387,754.12 | 1.3642   | 528,974.16      |

รวม 528,974.16

ตัวอักษร สีแสดเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน

คิดเป็นเงินงบประมาณ 498,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

387,754.12

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจ

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด)

กรรมการ

เห็นชอบ

(นางสาววนิดา ถิ์สูงเนิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

**ชื่อโครงการ**                      ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก เริ่มจากสี่แยกโรงเรียนบ้านชัยพลู ถึงโรงเรียนบ้านศิลาธรรมสามัคคี  
 (บ้านนายอุดม โอตะ -บ้านนายสมาน อ่อนสันเทียะ) บ้านชัยสนุ่น หมู่ที่ 23

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ**                      องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

**สถานที่ก่อสร้าง**                      บ้านชัยสนุ่น หมู่ที่ 23 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

**รายละเอียดโครงการ**                      ปูผิวจราจรแอสฟัลติก กว้าง 6 เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 1,020 ตารางเมตร ลงหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.10 เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

**คำนวณราคากลางเมื่อวันที่**                      21 กรกฎาคม 2568

ราคาน้ำมันโซลาเฉลี่ย 32.50 บาท/ลิตร

| ลำดับที่        | รายการ                        | หน่วย | ปริมาณ                              | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F                   | ราคาต่อหน่วยxFF | ราคากลาง          |
|-----------------|-------------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|------------|----------------------------|-----------------|-------------------|
| 1               | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ | ตร.ม. | 1,020.00                            | 11.14        | 11,362.80  | 1.3642                     | 15.20           | 15,501.13         |
| 2               | งานพื้นทางหินคลุก             | ลบ.ม. | 102.00                              | 604.47       | 61,655.94  | 1.3642                     | 824.62          | 84,111.03         |
| 3               | งานลาดยางแอสฟัลติกไพรมโค้ด    | ตร.ม. | 1,020.00                            | 40.75        | 41,565.00  | 1.3642                     | 55.59           | 56,702.97         |
| 4               | งานลาดยางแอสฟัลติกแทคโค้ด     | ตร.ม. | -                                   | 17.19        | -          | 1.3642                     | 23.45           | -                 |
| 5               | งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต     | ตร.ม. | 1,020.00                            | 256.78       | 261,915.60 | 1.3642                     | 350.30          | 357,305.26        |
| 6               | งานตีเส้นจราจร                | ตร.ม. | 39.67                               | 283.71       | 11,254.78  | 1.3642                     | 387.04          | 15,353.77         |
| รวม             |                               |       |                                     |              |            |                            |                 | 528,974.16        |
| <b>ตัวอักษร</b> |                               |       | <b>สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน</b> |              |            | <b>คิดเป็นเงินงบประมาณ</b> |                 | <b>498,000.00</b> |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

387,754.12

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-